Красноярский край

ТЮХТЕТСКИЙ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

17.04.2025                                          с. Тюхтет                                       № 10.2-320

Об утверждении Порядка регистрации и рассмотрения уведомлений лиц,

замещающих муниципальные должности в Тюхтетском муниципальном

округе, о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к

конфликту интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Порядком сообщения лицами, замещающими

муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может

привести к конфликту интересов, утвержденного Законом Красноярского края

от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском

крае», руководствуясь статьями 20, 35 Устава Тюхтетского муниципального

округа Красноярского края, Тюхтетский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок регистрации и рассмотрения уведомлений лиц,

замещающих муниципальные должности в Тюхтетском муниципальном

округе, о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к

конфликту интересов согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный

сайт правовой информации органов местного самоуправления Тюхтетского

муниципального округа Красноярского края».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по вопросам законности и защите прав граждан (А.И.

Зыков).

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования.

Глава Тюхтетского

муниципального округа

_____________ О.Н. Тимофеев

Председатель Тюхтетского

окружного Совета депутатов

___________    В.С.Петрович

2

Приложение к решению Тюхтетского

окружного Совета депутатов

от 17.04.2025 № 10.2-320

Порядок

регистрации и рассмотрения уведомлений лиц, замещающих муниципальные

должности в Тюхтетском муниципальном округе, о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов

1. Настоящим Порядком определяется порядок регистрации и рассмотрения

уведомлений лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании

Тюхтетский муниципальный округ, о возникновении личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к

конфликту интересов (далее - уведомление).

Действие настоящего Порядка распространяется на лиц, замещающих муниципальные

должности: главу Тюхтетского муниципального округа, депутатов Тюхтетского окружного

Совета депутатов, председателя Контрольно-счетного органа Тюхтетского муниципального

округа (далее - лицо, замещающее муниципальную должность).

2. Поступившее в Тюхтетский окружной Совет депутатов (далее – окружной Совет)

уведомление в день его поступления регистрируется в журнале регистрации уведомлений

лиц, замещающих муниципальные должности в Тюхтетском муниципальном округе, о

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - журнал), по форме

согласно приложению к настоящему Порядку, ведение которого осуществляется

специалистом окружного Совета.

Журнал должен быть прошит, пронумерован и заверен печатью окружного Совета.

3. Уведомление не позднее одного рабочего дня, следующего за днем его регистрации

в окружном Совете, передается председателем окружного Совета в комиссию по

рассмотрению вопросов урегулирования конфликта интересов в отношении лиц,

замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Тюхтетского

муниципального округа Красноярского края, утвержденной решением Тюхтетского

окружного Совета депутатов от 11.03.2021 № 2.2-60 (далее - комиссия), для рассмотрения в

соответствии с Положением о комиссии.

Лицу, замещающему муниципальную должность, направившему уведомление (далее -

лицо, направившее уведомление), копия уведомления с отметкой о регистрации вручается

лично либо направляется заказным почтовым отправлением с описью вложений в течение

трех рабочих дней со дня его регистрации.

3

Приложение к Порядку

регистрации и рассмотрения уведомлений лиц,

замещающих муниципальные должности в

Тюхтетском муниципальном округе, о

возникновении личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту

интересов

Журнал

регистрации и рассмотрения уведомлений лиц, замещающих муниципальные должности в

Тюхтетском муниципальном округе, о возникновении личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к

конфликту интересов

Начат "__" ___________ 20__ г.

Окончен "__" _________ 20__ г.

На ________ листах.

N

п/п

Регистрационный

номер уведомления

Дата

регистрации

уведомления

Уведомление

подано

Уведомление

зарегистрировано

Ф.И.О.,

должность

Ф.И.О. должность

1 2 3 4 5 6

1

2